Terça-feira, 16 de dezembro de 2025 às 21:27, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 7841115: TERMO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO

CHAMADA PÚBLICA Nº 004/2025 ? PMBC

ENTIDADE

Prefeitura municipal de Balneário Camboriú

MUNICÍPIO

Balneário Camboriú

https://diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:7841115

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA

https://diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:7841115

Rua Dom Miguel, nº680, Bairro Vila
Real E-mail: compras@edu.bc.sc.gov.br

Fone: 47 3363-7144
CEP: 88337-140 Balneário Camboriú/SC

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

Ofício Nº 930/2025 – SETOR DE COMPRAS

Balneário Camboriú, 16 de dezembro de 2025.

JOSÉ EDELTRUDES DA COSTA FERREIRA
NETO  SECRETÁRIO  DE  COMPRAS  E
PATRIMÔNIO

Sr. Secretário,

TERMO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO
CHAMADA PÚBLICA Nº 004/2025 – PMBC
MODALIDADE: CREDENCIAMENTO
O  MUNICÍPIO  DE  BALNEÁRIO  CAMBORIÚ,  por  intermédio  da  Secretaria  Municipal  de
Educação, em conjunto com a Secretaria de Compras e Patrimônio, no uso de suas atribuições
legais,

CONSIDERANDO:
 a natureza do credenciamento, caracterizada como procedimento de chamamento público, sem

caráter competitivo, nos termos da Lei nº 14.133/2021;
 o interesse da Administração em ampliar a participação de instituições interessadas, visando

assegurar maior cobertura e atendimento da demanda pública;
 a necessidade de garantir a continuidade e a eficiência do serviço público, especialmente em

razão da demanda prevista para o período de recesso escolar;
 que  a  prorrogação  do  prazo  não  altera  as  condições  originalmente  estabelecidas  no  Edital,

preservando-se os princípios da isonomia, publicidade, impessoalidade e interesse público.

RESOLVE:
Art.  1º  Prorrogar  o  prazo  de  recebimento  de  propostas  e  documentação  do  Edital  de
Credenciamento – Chamada Pública nº 004/2025 – PMBC, que se encerraria em 16 de dezembro de
2025 às 09h00, ficando prorrogado até o dia 17 de dezembro de 2025, às 18h00.
Art. 2º Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas e condições do Edital original.
Art. 3º O presente Termo de Prorrogação deverá ser publicado nos mesmos meios de divulgação

do edital, para conhecimento dos interessados.

Leandro Arthur Rodrigues da Silva
Secretário de Educação Interino

Portaria: 33.412/2025

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  F
Á

B
IO

 B
R

A
T

K
O

W
S

K
I N

U
N

E
S

 e
 L

E
A

N
D

R
O

 A
R

T
H

U
R

 R
O

D
R

IG
U

E
S

 D
A

 S
IL

V
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/0

5C
0-

34
5D

-E
45

3-
26

1A
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 0
5C

0-
34

5D
-E

45
3-

26
1A

		2025-12-17T00:27:05+0000